
   
 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 28 

Quarta-feira, 16 de setembro de 2020



   
 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR 



16/09/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 28 

 

 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 92, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, e considerando o Processo Eletrônico nº 23855.001250/2020-20 e seus apensos, no uso 
de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Designar Comissão com a finalidade de elaborar Edital que normatizará o Processo Seletivo para 

Contratação de Professor Substituto, do Curso de Bacharelado em Turismo, da Universidade Federal do Delta do 
Parnaíba, com os seguintes membros: 

 
Rodrigo de Sousa Melo - matrícula SIAPE nº 1528836, que a presidirá; 
Luiz Antônio de Oliveira - matrícula SIAPE nº 1451302; 
Helder Ferreira de Sousa – matrícula SIAPE nº 2730753; 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 

 
PORTARIA Nº 93, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, e considerando o Processo Eletrônico nº 23111.002072/2020-88, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Designar Banca Examinadora para o Processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto na 

área de Saúde Coletiva, do Curso de Psicologia, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes 
membros: 

 
Profa. Dra. Eugenia Bridget Gadelha Figueiredo - matrícula SIAPE nº 1811849, que a presidirá; 
Prof. Dr. Francisco Jander de Sousa Nogueira - matrícula SIAPE nº 2140658, membro; 
Prof. Dr. Guilherme Augusto Souza Prado - matrícula SIAPE nº 1402780, membro; 
Profa. Dra. Sandra Elisa de Assis Freire - matrícula SIAPE nº 1867530, membro suplente; 
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 

PORTARIA Nº 94, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, e considerando os Memorandos Eletrônicos nº 259/2020 - CMRV, e nº 13/2020 - 
CCGA/CMRV, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Designar Comissão com a finalidade de elaborar Minuta de Visão, Missão e Valores da Universidade 

Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 
 
Profª. Dra. Mara Águida Porfírio Moura - matrícula SIAPE nº 2730718, que a presidirá; 
Profª. Dra. Joiza Angélica do Carmo Sampaio - matrícula SIAPE nº 1490656 (suplente);  
Profª. Ma. Celina Maria de Souza Olivindo – matrícula SIAPE nº 1777186; 
 
Art. 2º A Comissão deverá apresentar o resultado de seus trabalhos ao Conselho Universitário - CONSUNI, 

em reunião ordinária a ser realizada no mês de outubro de 2020.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 

 



4 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 16/09/2020 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 28 

 

 
PORTARIA Nº 95, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º Designar LEONARDO OLIVEIRA DE MIRANDA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 

2980030, para exercer o encargo de coordenador da Divisão de Transporte, com mandato de 02 (dois) anos. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 

 


